Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

Октябрьского района города Ростова-на-Дону

«Центр дополнительного образования детей»

ПРИКАЗ

31.08.2024 г.                                                                                              № 47-МП

г. Ростов-на-Дону

Об организации работы по реализации целевой

модели наставничества в 2024-25 учебном   году.

 В соответствии с письмом Министерства просвещения России 23 января

2020 г. № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и

методических рекомендаций» (распоряжение Министерства просвещения

РФ от 25.12.2019 г. № Р-145), с совместным письмом Министерства

просвещения России и Общероссийского профсоюза образования от

21.12.2021 года  № АЗ-1128/08/657  «Методические рекомендации по

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества

педагогических работников в образовательных организациях»,

постановлением Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области №7 от 05.04.2022г. «Об утверждении  Положения о

региональной системе (целевой модели) наставничества педагогических

работников в образовательных организациях»  и на основании

Положения  «О внедрении целевой модели педагогического наставничества

в МБУ ДО ЦДОД»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Продолжить  работу по реализации  целевой  модели наставничества в

ЦДОД   в   2024-25 учебном  году.

 2.Утвердить программу и «дорожную карту» (план  мероприятий ) по

реализации  целевой  модели наставничества в  ЦДОД    в    2024-25 учебном

году.

3.Утвердить состав рабочей группы по внедрению целевой модели

наставничества в МБУ ДО ЦДОД с 01.09.2024 г. по 31.08.2025года:

- Дрикер В.В.- зам. директора по УР

- Трусова В.Н.-старший методист

- Севрюкова О.Г. –старший методист

- Мякоткина Е.А. -  методист

- Ястремская Н.Ю.- методист

- Челбина А.А. -  методист.

- Подчалимова Ю.В. - методист

4.Сформировать наставнические пары из числа педагогических работников

МБУ ДО ЦДОД:

- старший методист Трусова В.Н. - наставник педагога дополнительного

образования Анипко В.С.;

-  методист  Челбина А.А. -  наставник педагога дополнительного образования

Сендикаевой В.А.;

- методист Мякоткина Е.А. - наставник педагога дополнительного образования

Рябовой С.М.;

- методист Севрюкова О.Г. - наставник педагога дополнительного образования

Пятаковой Я.А.

- методист Ястремская Н.Ю. - наставник педагога дополнительного

образования  Казаровой Э.Р.

- методист ПодчалимоваЮ.В. - наставник педагога дополнительного

образования  Шиманович А.А.

5.Старшего методиста Трусову В.Н. назначить куратором по наставничеству с

01.09.202 4г.

6. Старшему методисту Севрюковой О.Г. организовать поддержку

наставническим парам в разработке и реализации индивидуального маршрута

профессионально-личностного развития педагога, отслеживании результатов

методического сопровождения.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю за собой.

   Директор  МБУ ДО ЦДОД                                  М.Е. Щаднева

 С приказом  ознакомлены:

Дрикер В.В.                        Севрюкова О.Г.                Шиманович А.А.

Трусова В.Н.                      Челбина А.А.                    ПодчалимоваЮ.В.

Подчалимова Ю.В.            Рябова С.М.                  Сендикаева В.А.;

Казарова Э.Р.                     Анипко В.С.                      Пятакова Я.А

Ястремская Н.Ю.              Мякоткина Е.А.